

## فوتبال ایران



## اردن حریف تیم امید شد

تیم ملی فوتبال امید با تساوی یک بریک مقابل فلسطین به مرحله نیمه نهایی تورنمنت غرب آسیا صعود کرد. در این دیدار، آرژا بزرگر در دقیقه ۹۸ پس از کنترل توپ با سینه یا یک ضربه برگردان زیبا دروازه فلسطین را باز کرد تا بازی ۱-۱ مساوی شود. شاگردان رضا عنایتی امروز در این مرحله به مصاف اردن، صدرنشین گروه اول می روند. این مسابقه در ورزشگاه بغداد برگزار می شود. در دیگر دیدار این مرحله عراق، میزبان مسابقات باید با عمان بازی کند. رضا عنایتی سرمربی تیم امید پس از تساوی با فلسطین و صعود شاگردانش به نیمه نهایی تورنمنت غرب آسیا، گفت: «واقعاً بازی سختی برای ما شد اما پیش بینی چنین بازی سختی را می کردیم. ما می خواستیم بازیکنانمان مقداری استراحت کنند. در نیمه دوم روی یک غفلت گل خوردیم ولی به بچه های خودمان تبریک گفته و به فلسطین هم خسته نشدید می گویم. دستاورد بزرگی از این بازی به دست آوردیم که در همه شرایط باید حواسمان به بازی باشد و تا آخر بازی بجنگیم. این نکته خیلی برای من جای امیدواری داشت.»

## برگومی، ستاره ایرانی را به میلان پیشنهاد کرد

## طارمی در رادار یونایتد

در حالی که یک سال از قرارداد طارمی با پورتو باقی مانده، خبرهایی مبنی بر حضورش در تیم های دیگر به گوش می رسد. یکی از تیم های خواهان طارمی، میلان است که پیشنهاد ۱۰ میلیون یورویی اش مورد قبول پرتغالی ها قرار نگرفته است. نکته جالب در این میان، این است که جوزپه برگومی کاپیتان سابق اینتر و تیم ملی ایتالیا، از طارمی تمجید کرد. برگومی که به عنوان کارشناس شبکه ایتالیایی اسکای اسپورت فعالیت می کند، جمعه درباره اوضاع خط حمله میلان گفت: «طارمی، چشم انداز خوبی برای میلان است. من به بازی او علاقه دارم. او بیشتر شبیه به ژرو بازی می کند. به هر حال ما باید بفهمیم میلان و پیولی چه می خواهند.» به گزارش یاهو نیوز، منچستر یونایتد نیز بعد از ناکامی در خرید هری کین به دنبال گزینه های دیگر در خط حمله است و به همین دلیل طارمی را مدنظر قرار داده که در جام جهانی با زدن دو گل برابر انگلیس جلب توجه کرد. این در حالی است که پیش تر بایرن مونیخ با ارائه پیشنهاد ۱۵ میلیون یورویی خواستار جذب طارمی شده بود ولی سران پورتو این پیشنهاد را رد و اعلام کردند که با کمتر از ۲۰ میلیون یورو حاضر به فروش این بازیکن نیستند. البته طارمی یک بند منحصراً به فرد در قراردادش دارد و آن این است که پورتو تنها ۸۵ درصد از مبلغ انتقال طارمی را دریافت می کند و ۱۵ درصد دیگر مستقیماً به او تعلق می گیرد. ریو فردیناند، ستاره سابق منچستر یونایتد نیز فکر می کند طارمی خرید خوبی برای شیاطین سرخ خواهد بود.

۸ ماه پول نگرفتم و هنوز هم اقدامی نکرده اند  
سایپنتو: به خاطر دروغ جدا شدم!

ریکاراردو سایپنتو سرمربی سابق استقلال که به تازگی هدایت آیات فوتبال در عهد ه گرفته، در خصوص دلیل جدایی خودش از جمع آبی پوشان پایتخت با وجود پیشنهاد مالی که برای تمدید قرارداد دریافت کرده بود، به ورزش سه گفت: «مسئله من به هیچ وجه پول نبود. مسئله این بود که من با ساختار مدیریتی باشگاه مشکل داشتم و دیگر اعتمادی به این افراد وجود نداشت. آنها دائم به من دروغ می گفتند. به آنها باور نداشتم و به همین دلیل پیشنهادشان را نپذیرفتم.» سایپنتو در خصوص موضوعی که پیرامون قراردادش با باشگاه قیصری مطرح شده، چنین واکنشی داشت: «شاید من هنوز اقدامی برای پرداخت مبلغ او در استقلال نداشتم و این یک حقیقت است. تا وقتی کسانی به این شکل در این باشگاه هستند، نمی شود به کل مدیریت اعتماد داشت. طبیعتاً چیزی در مورد این مبلغ نخواهم گفت اما مبلغی که اعلام کردند به هیچ وجه صحت ندارد و من با چنین عددی به قیصرن نیامده ام.» سایپنتو همچنین یادآور شد: «من هشت ماه هیچ پولی نگرفتم و هنوز اقدامی برای پرداخت مبلغ من نکردند. گفتند بگذار ابتدا پول بازیکنان را بدهیم قبول کردم که صبر کنیم. بعد گفتند پول اعضای کادر را می دهیم باز هم صبر کردم، بعد گفتند اگر پول بازیکنان خارجی را ندهیم قراردادشان را فسخ می کنند و من صبر کردم اما مبلغ خودم را ندادند و تنها به من دروغ گفتند. جایب است که می گویند ما پیشنهاد بیشتری دادیم اما سایپنتو نماند و قبول نکرد. کاملاً درست است، قبول نکردم چون دلیل جدایی من پول نبود و برایم اهمیتی نداشت.»

## جهانبخش گل طلایی رادر قرقیزستان زد

## دستاورد بزرگ کافا

## آشتی آزمون و طارمی!

## اردوی تیم ملی

## سعید زاهدیان

روزنامه نگار

دیروز شاید یکی از بهترین روزها برای تیم ملی در دو، سه سال گذشته بود. با اینکه خود بازیکنان هم می دانستند که برد پرگل برابر قرقیزستان و افغانستان دستاورد ویژه ای نیست اما تمام اعضای تیم از پیروزی ۱-۵ در پیشکک بی نهایت خوشحال بودند؛ مسابقه ای که در آن ابتدا مهدی طارمی هت تریک کرد و بعد نوبت به سردار آزمون رسید تا دبل کند و بازیکنان حلقه شادی تشکیل دهند. ملی پوشان پیش از تسکر به ازبکستان برای انجام بازی فینال کافا برابر این تیم، ناهار را در محل هتل خوردند و با خوشحالی در کنار هم بودند اما این شادی آنها تنها به دلیل برد پرگل برابر قرقیزستان و میزبان و افغانستان نبود، چرا که اساساً بردن این تیم ها همواره برای فوتبال ایران مثل آب خوردن بوده و هست و فقط هر بار تعداد گل ها کمی بیشتر و کمتر می شود. بازیکنان پس از اینکه ناهار را صرف کردند، به پارک بزرگ کنار هتل رفتند و دقایقی بعد زنده؛ ملی پوشان در گروه های ۴-۵ نفری با ۴-۳ نفری با قدم می زدند که در سایه درخت ها روی نیمکت و چمن پارک لم داده بودند و از رفتار و بگو و

بخدمت آنها می شد حدس زد که چقدر باشاش و شاداب هستند. تقریباً هر روز این اتفاق برای بازیکنان رخ می داد و از لحظه ورود به قرقیزستان جو صمیمی متفاوتی میان آنها وجود داشت که این اردو را نسبت به فیفادی قبلی و حتی دوران جام جهانی متفاوت کرده بود. اما دلیل این صمیمیت چه بود؟

## طارمی و آزمون، از کورت تا دوستی

از حاشیه فاصله بگیریم؛ از فضای شهر و استادپوم قدیمی درحال مرمت دور شویم و بی توجه به شباهت قرقیزستان و سایر کشورهای آسیای میانه، به مهم ترین ماجرای این اردو پردازیم. همه باهمان هست که در دوره دراگان اسکوپچ تیم ملی دو شده شد. سردار و تعدادی از بازیکنان یک طرف بودند که از سرمربی کروات حمایت کردند و طارمی و گروهی دیگر علیه اسکوپچ موضع گرفتند. این اختلافات باعث شد تا فدراسیون فوتبال برای مدیریت تیم ملی، سراغ کارلوس کی روش برود. در جام جهانی و اردوهای آماده سازی، با اینکه تنش در اردو فروکش کرد اما تعدادی از بازیکنان که هیچ اختلافی بین آنها نیست اما در محافل خصوصی ناراحتی خود از گروه مقابل را ابراز می کردند. در این میان، کریزمای کی روش باعث شد تیم ایران با کمترین تنش به قطر

برود اما برخلاف ادوار قبل تیم ملی یکدل و یکدست هستند. نتایج ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ به هواداران نجسید و پس از حذف ایران، سرمربی پرتغالی از تیم ملی رفت و فدراسیون، امیر قلعه نویی را انتخاب کرد. یکی از دلایل اصلی انتخاب قلعه نویی هم، مدیریت ستاره ها بود. ستاره هایی که به بهانه یک سوءتفاهم در تقابل با هم قرار داشتند. در میان تمام بازیکنان ایران، همواره آزمون، طارمی و علیرضا جهانبخش حکم بزرگتر تیم را دارند و رفاقت قدیمی آنها باعث می شد تا در زمین همکاری فوق العاده ای باهم داشته باشند اما گسل به وجود آمده میان طارمی و سردار و سردی رفقای قدیم، به سایر بازیکنان سرایت کرده بود. اما در این اردو، بازیکنان با اتفاقی خوشایند مواجه شدند. سردار و طارمی مثل جام جهانی روسیه و جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات، اغلب باهم قدم می زدند و دست در گردن هم، شوخی سوءتفاهم ها کنار برود، نسل ما می تواند قهرمان آسیا شود.» وقتی سردار حرف های منطقی و دوستانه جهانبخش را می شنود، می گوید که من و مهدی رفیق که هیچ، مثل بدن ما نیست. همین مسئله باعث می شود تا سردار و طارمی حرف بزنند و تمام اختلاف ها و سوءتفاهم ها به پایان برسد.

## پادرمیانی جهانبخش

ماجرا به ماه ها قبل برمی گردد؛ شاید جهانبخش دوست نداشته باشد که این ماجرا رسانه ای شود اما وقتی یک بازیکن که بازیوند کاپیتانی را بر بازو می بندد

و در بسیاری از بازی ها به عنوان پیشقراول تیم وارد زمین می شود، با سردار و طارمی صحبت های زیادی انجام داد. جهانبخش که بازیکنی با پرستیز و پرنسیب خاصی است و تمام بازیکنان حرف او را قبول دارند، برای ایجاد صلح و آشتی دادن دو ستاره بزرگ تیم مان پیشنهادی دادن ستاره های بیند ستاره فایوند که از مدت ها قبل با این دو ستاره صحبت کرده بود، در فیفادی اخیر و تورنمت کافا شرایط را مهیا آشتی دادن ستاره های بیند و به سردار جملاتی با این مضمون می گوید که تمام تیم می دانند قهرمانی در جام ملت ها آسیا که آرزوی دیرینه مردم ایران است، بدون اتحاد و همدلی به دست نمی آید. از نظر من، قهرمانی آسیا با تو (سردار) بدست می آید. الان تو در بهترین فرم ممکن هستی و مهدی (طارمی) هم در اوج آمادگی است. اگر رابطه شما مثل سابق شود و سوءتفاهم ها کنار برود، نسل ما می تواند قهرمان آسیا شود.» وقتی سردار حرف های منطقی و دوستانه جهانبخش را می شنود، می گوید که من و مهدی رفیق که هیچ، مثل بدن ما نیست. همین مسئله باعث می شود تا سردار و طارمی حرف بزنند و تمام اختلاف ها و سوءتفاهم ها به پایان برسد.

## زکورد خاص طارمی در دیدار با قرقیزستان

## بشرش

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در مسابقات کافا، با نتیجه ۱-۵ قرقیزستان را شکست داد تا به فینال این رقابت ها صعود کند. سه گل اول ایران را در این مسابقه طارمی به ثمر رساند و دو گل بعدی را هم سردار آزمون زد. سردار با این دبل در ده سوم گلزنان برتر تاریخ تیم ملی ۴۴ گله شد و طارمی هم تعداد گل های ملی اش را به عدد ۳۶ رساند و در ده ششم گلزنان برتر ملی باقی ماند. با این حال، این مهاجم پورتو که در دیدار با افغانستان هت تریک کرده بود، در برابر قرقیزستان هم هت تریک کرد و توانست برای دومین دیدار متوالی سه گل بزند. او دومین بازیکن تاریخ تیم ملی، پس از علی دایی است که توانسته در دو بازی متوالی هت تریک کند. دایی هم در مقدماتی جام ملت های آسیا در سال ۱۹۹۴، توانسته بود در فاصله دو روز و در جریان پیروزی های ۸-۰ و ۷-۰ برابر نپال و سریلانکا، هت تریک کند. همچنین طارمی به بیش از این در جریان پیروزی ۵-۰ ایران برابر سوریه برای نخستین بار در ده ملی هت تریک کرده بود، با ثبت این ۳ گل، از بازیکنانی چون بهمنش فریبا، غلامحسین مظلومی و سردار آزمون عبور کرد و با ۳۱ هت تریک در ده دوم ملی پوشانی قرار گرفت که موفق به ثبت بیشترین هت تریک برای تیم ملی شدند و به کریم باقری و علی کریمی رسید. دایی در این جدول هم رکورددار است و با ۸ هت تریک در ده نخست قرار دارد.

## جهانبخش که

## بازیکنی با پرستیز

## و پرنسیب

## خاصی است و

## تمام بازیکنان

## حرف او را قبول

## دارند، برای ایجاد

## صلح و آشتی

## دادن دو ستاره

## بزرگ تیم مان

## از مدت ها قبل

## مقدمه چینی کرد

## جشن آشتی کنان این دو

## مهاجم بزرگ

همه این اتفاقات قبل از بازی ایران و افغانستان رخ داد اما هت تریک طارمی و دبل آزمون را می شود به جشن آشتی کنان این دو مهاجم بزرگ تعبیر کرد. حالا تیم ایران متحد و همدل از قرقیزستان به ازبکستان سفر کرد تا سخت ترین بازی خود در آسیا میانه را در شرایطی برگزار کند که در دو، سه سال اخیر هیچ گاه تیم مان را تا این اندازه صمیمی و همدل ندیده بودیم. شاید باور نداشت اما بزرگترین دستاورد این تورنمت متحد شدن بازیکنان برای قهرمانی در جام ملت ها بود که به تلاش جهانبخش رقم خورد. اینکه تیم ایران بجز دو ستاره بزرگ، کاپیتانی فهمیده و موقعیت سنخ

دارد که شرایط و حساسیت لباس ملی را درک می کند، یک امتیاز بزرگ برای قلعه نویی محسوب می شود. با اینکه جهانبخش مهاجم است و طارمی و آزمون رقبای او محسوب می شوند، اما او مسئولیت بزرگ خود را فدای منافع شخصی نمی کند تا در فضایی که دو مهاجم صمیمیت قبل از نذارند، خودش را بالا بکشد. نگاه حرفه ای جهانبخش و همراهی آزمون و طارمی که هر سه در تیم های بزرگ و خوب اروپا بازی می کنند، ما را به موفقیت در جام ملت های آسیا و خوب اروپا بازی می کنند، ما را در فصل جاری برای بازیکنان ایران نوازش اما بزرگترین دستاورد این تورنمت متحد شدن بازیکنان برای قهرمانی در جام ملت ها بود که به تلاش جهانبخش رقم خورد. اینکه تیم ایران بجز دو ستاره بزرگ، کاپیتانی فهمیده و موقعیت سنخ

## زنگ خطر برای تیم ملی به صدا در آمد

## ۴ گل خورده در ۴ بازی!



قلعه نویی کلین شیت نکرده باشد. سرمربی تیم ملی مقابل افغانستان از محمد حسین کنعانای زادگان، سیدمجید حسینی، صادق محرمی و احسان حاج صفی استفاده کرد و پیام نیازمند وظیفه حراست از دروازه ایران را برعهده داشت و افغانستان با ضربه ایستگاهی زیبای فرشاد نور موفق شد دروازه تیم کشورمان را باز کند. در دومین بازی ایران در کافا هم مرتضی پورعلی گنجی، مجید حسینی و رامین رضاییان در خط دفاع بودند و علیرضا بیرانوند هم درون دروازه بود و تیم میزبان در صحنه ای که اشتباه خط دفاعی در آن کاملاً مشهود بود، دروازه ایران را گشود. تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام ملت های آسیا برابر امارات و فلسطین صف آرازی می کند که جایگاه هایی بهتر از افغانستان و قرقیزستان دارند. شاگردان

تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی خرداد ماه و در شرایطی که سایر تیم های آسیایی با بزرگان جهان مانند آرژانتین و کلمبیا بازی می کنند، در تورنمنت کافا شرکت کرده است. شاگردان امیرقلعه نویی تاکنون به مصاف افغانستان و قرقیزستان رفتند و در مجموع ۱۱ بار موفق به گلزنی شدند. اما نکته ای که در این تورنمت ذهن اهالی فوتبال را به خود مشغول کرده، بسته نماندن دروازه تیم ملی ایران در دو مسابقه اخیر بود. این در حالی است که رقبای ایران در این دو مسابقه صاحب رتبه های ۱۵۵ و ۹۶ و دنیا بوده اند و ایران در جام ملت های آسیا و جام جهانی، با رقبای بزرگتری مواجه خواهد شد. عجیب اینکه دروازه ملی پوشان در دو دیدار قبلی خود با سرمربیگری قلعه نویی برابر روسیه و کنیا هم باز شده بود تا ایران با

## حاج صفی رکورد ویژه را مقابل قرقیزستان زد

## سومین بازیکن تیم ملی با بیشترین بازی



حاج صفی که فصل بسیار خوبی را با آ.ا.ک پشت سر گذاشت و با این تیم به قهرمانی سوپرلیگ بونان رسید، با درخششی که داشت مدیران باشگاه آتنی را متقاعد کرد قراردادش را ۲ فصل دیگر تمدید کنند. با این اوصاف وی می تواند رکورد ویژه فوتبال ایران را در پایان دوران حرفه ای به نام خود بزند.

پیش از اینکه احسان حاج صفی در دقیقه ۶۲ نیمه دوم وارد زمین شود و جای محمد کریمی را در مرکز میدان بگیرد، این بازیکن توانسته بود در بازی قبلی مقابل افغانستان یکصد و بیست و هفتمین بازی خود را با پیراهن تیم ملی انجام بدهد و در کنار علی کریمی قرار بگیرد. در فهرست بیشترین بازی برای تیم ملی فوتبال ایران، علی دایی و جواد نکونام با ۱۴۹ بازی قرار دارند اما سرانجام پس از نزدیک به یک دهه، حاج صفی جای کریمی را گرفت و حالا سومین بازیکن است که بیشترین بازی ملی را انجام داده است. البته اگر حاج صفی همین روند را ادامه بدهد، ممکن است نامش را به رده نخست لیست بیشترین تعداد بازی برای فوتبال ملی ایران برساند.

## دلیل معرفی نشدن نکونام به عنوان سرمربی استقلال مشخص شد

## دردسرهای جواد!

## سوزه

## محمد محمدی سدھی

روزنامه نگار

در حالی که هواداران استقلال طبق وعده سرپرست مدیرعاملی استقلال در انتظار معرفی سرمربی تیم محبوب شان بودند، به یکباره صبح شنبه همه چیز تغییر کرد و حجت کریمی انتخاب سرمربی جدید را به تعویق انداخت. کریمی با انتشار یک استوری در اینستاگرام، از هواداران استقلال خواست برای انتخاب سرمربی جدید و برای انتخاب بهترین گزینه چند روز دیگر صبر کنند. در بخشی از استوری کریمی آمده است: «هواداران قهیم و دلسوز باشگاه بزرگ استقلال! در این مقطع زمانی ما مأموریت ما تدارک تیمی قدرتمند و درخور شأن و جایگاه استقلال است که بتواند از ناملایمات و بی عدالتی ها بگذرد و در جایگاه اصلی خود در ایران و آسیا قرار گیرد. بی تردید این مهم با یک کادر فنی با دانش و تقویت تیم شایسته کنونی محقق خواهد

## شود! بشاری زاده: قرار نبود کسی معرفی

بهتاش فریبا، یکی از اعضای کمیته فنی استقلال در پاسخ به این سؤال که چرا نکونام به عنوان مربی جدید معرفی نشد، می گوید: «حقیقتاً زمانی که اعضای کمیته فنی را معرفی کردند، من در ایران نبودم و به این دلیل در جلسات کمیته فنی هم حضور نداشتم. ۳ روز پیش زمانی که به ایران آمدم پرویز مظلومی، دیگر عضو کمیته فنی به من گفت این کمیته به جواد نکونام رسیده تا او مربی استقلال شود اما

## گرایش: مدیران فولاد با جدیت

تمام پیگیر شکایت شان بودند دلیل عدم معرفی نکونام به عنوان سرمربی استقلال مشکلاتی است که سال گذشته در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا رخ داد. نکونام ۳ فصل در ۱۴۰۱ پیش از رویوایی قرمزپوشان فولادی با الهال عربستان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا تصمیم عجیبی گرفت و به یکباره از حضور در این تیم استعفا داد.

این موضوع باعث شد تا باشگاه فولاد از نکونام شکایت کند و پرونده این مربی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برود. در این بین حمیدرضا کرشاسبی، مدیرعامل سابق فولاد درخصوص نحوه جدایی نکونام از فولاد بیان می کند: «مان استعفا نکونام من در فولاد مسئولیتی نداشتم اما می دانم که در آن زمان مدیران فولاد از نکونام شکایت کردند و با جدیت تمام پیگیر شکایت شان بودند. حقیقتاً نحوه جدایی نکونام از فولاد عجیب بود و در واقع او خودش را با این تصمیم عجیب خراب کرد. نکونام حیف شد.» البته کمیته انضباطی هیچ رأیی درخصوص شکایت فولاد از نکونام صادر نکرد اما طبق اخبار غیررسمی، نکونام به دلیل نحوه جدایی از تیم فولاد مجوز فعالیت ندارد و مدیران استقلال هم هنوز نتوانسته اند مجوز کار نکونام را بگیرند و به همین دلیل هم او تاکنون به عنوان سرمربی جدید آبی ها معرفی نشده است. در این بین شنیده می شود مدیران استقلال از حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال قطع امید کرده اند و حجت کریمی به این دلیل از هواداران فرصت خواسته است.

## ترس مدیران استقلال

## بابت جدایی نکونام از فولاد

نحوه جدایی نکونام از فولاد برای او کاملاً دردسرساز شده و مدیران استقلال می ترسند که او به یکباره در مقطع حساس پشت تیم را خالی کند و از هدایت استقلال انصراف دهد. در این شرایط گفته می شود باشگاه استقلال بار دیگر سراغ گزینه های خارجی خواهد رفت و به همین دلیل این موضوع زمانبر خواهد بود.

## گزینه های جدید روی میز هیأت مدیره

## بشرش

اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال اعتقاد دارند که حجت کریمی با بررسی همه جوانب بهترین انتخاب را داشته باشد و گزینه ای را به عنوان سرمربی جدید تیم استقلال برگزیده که برای هواداران امیدبخش باشد. در چنین شرایطی احتمالاً نام های جدیدی نسبت به آنچه در روزهای گذشته مطرح بوده، روی میز اعضای هیأت مدیره قرار می گیرد. در این خصوص شنیده می شود زرمزه چند گزینه خارجی جدید به دست مدیریت باشگاه رسیده و قرار است در جلسات کمیته فنی و هیات مدیره مورد بررسی قرار بگیرد. علاوه بر این با کم رنگ شدن شانس حضور نکونام در استقلال دوباره سکت الهامی به عنوان گزینه جدی سرمربیگری این تیم مطرح شده است و با محمد ربیعی برای این پست رقابت خواهد کرد.

